COMISSÃO DE RELAÇÕES EXTERIORES E DEFESA NACIONAL

REQUERIMENTO NO      , DE 2013

(Do Sr. Walter Feldman)

Requeiro autorização para representar
a Comissão de Relações Exteriores e
de Defesa Nacional no evento em que
participarei a convite da Câmara Brasil
Israel de Comércio e Indústria, da
Missão Médica do Brasil a Israel,
chefiada pelo Exmo. Sr. Ministro da
Saúde, Dr. Alexandre Rocha Padilha,
que ocorrerá entre os dias 29 de abril
a 08 de maio de 2013.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais,

autorização para representar a Comissão de Relações Exteriores e de Defesa

Nacional no evento em que participarei a convite da Câmara Brasil Israel de

Comércio e Indústria, da Missão Médica do Brasil a Israel, chefiada pelo Exmo.

Sr. Ministro da Saúde, Dr. Alexandre Rocha Padilha, que ocorrerá entre os dias

29 de abril a 08 de maio de 2013.

A Missão Médica tem como objetivo aproximar os

médicos e profissionais da área de saúde brasileira ao sistema de saúde

israelense; além de apresentar suas inovações e suas pesquisas mais atuais.

Para tanto, serão realizadas visitas aos centros médicos de ponta, aos centros

de estudo e de P£D e a uma Organização de Manutenção de Saúde (HMO).

2

Fazem parte desta missão médicos e dirigentes de

hospitais conceituados no Brasil. Por ser dirigida pelo Ministro essa visita terá

caráter oficial e assim será tratada pelo Governo de Israel.

Sendo assim, como membro titular desta Comissão

justificamos nossa solicitação de pedir autorização para representá-la na

viagem em questão.

Sala da Comissão, em        de abril de 2013.

Deputado WALTER FELDMAN